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کنار گذاشتن حسین کنعانی از  فهرست 
تیم ملی، شوک بزرگی برای فوتبال ایران 
بود. ظاهرا دلیل این تصمیم هم فنی نبوده 
است. غایب بزرگ دیگر اردوی تیم ملی 
هم سردار آزمون است که باز در اردو دیده 
نخواهد شد. تیم ملی حالا خودش را برای 
دو بازی متوسط دیگر با بلغارستان و آنگولا 
آماده می‌کند. رقبایی که بعید است بتوانند 
به تیم ملی کمک کنند و محک خوبی برای 
این تیم به وجود بیاورند. زمان به سرعت 
در حال سپری شدن است و ایران هنوز 
مشکلات زیادی برای نتیجه گرفتن در 

جام ملت‌ها دارد.

سه مهره مصدوم
به نسبت اردوی قبلی تیم ملی، سه بازیکن 
مصدوم در فوتبال ایران وجود دارند که طبیعتا 
در اردوی جدید حضور نخواهند داشــت. امید 
نورافکن هنوز در لیگ بیست و سوم به میدان 
نرفته و به نظر می‌رسد مصدومیت این بازیکن 
چند هفته دیگر نیز ادامه دارد. مجید حسینی 
نیز در فوتبــال ترکیه مصدوم شــده و محمد 
کریمی نیز در شروع لیگ آسیب دیده تا هر سه 
بازیکن، اردوی جدید تیم ملی ایران زیر نظر امیر 

قلعه‌نویی را از دست بدهند.

غیبت ترسناک آزمون!‌
سردار آزمون هم چند هفته قبل مصدوم شده 
و هنوز به شرایط آرمانی برنگشته اما تصاویر نشان 
می‌دهند که این بازیکن بدون هیچ مشکلی در 
تمرین‌های رم حضــور دارد. در نتیجه غیبت 
دوباره او در تیم ملی کمی نگران‌کننده به نظر 
می‌رسد. ظاهرا سردار تصمیم گرفته به شکل 
زوج و فرد در اردوهای قلعه‌نویی شرکت کند. او 
در اردوی اول غایب بود و در اردوی دوم دوباره به 
تیم ملی برگشت. حالا در اردوی سوم هم دوباره 
خبری از این بازیکن نیست. آیا این روند برای یک 
ستاره طبیعی به نظر می‌رسد؟ آیا سردار آزمون 
در حال دور شدن از تیم ملی ایران نیست؟ چرا 
امیر قلعه‌نویی هیچ حساسیتی روی این موضوع 
نشان نمی‌دهد؟ مگر او چند ماه برای هماهنگ 

کردن تیم در مسیر جام ملت‌ها زمان دارد؟

اخباری آمد، پورحمیدی رفت
دستیاران قلعه‌نویی هر هفته لیگ را زیر نظر 
می‌گیرند اما شاید تنها نشانه توجه به لیگ، در 
خط دروازه پیدا شــده که آن هم با چشم‌های 
غیرمسلح قابل تشخیص بود. پورحمیدی بعد 
از شــروع ناامیدکننده در تراکتور، فعلا در این 
اردو حضور ندارد و محمدرضا اخباری که شروع 
بسیار خوبی در گل‌گهر داشته، به اردوی جدید 

دعوت شده است. طبیعتا علیرضا بیرانوند 
و پیام نیازمند هم دو سنگربان دیگر 

در اردوی جدید تیم ملی به حساب 
می‌آیند.

جلالی کجاست؟
در سمت راست 
خط دفاعی، باز هم 

صــادق محرمــی و 
رامین رضاییان به تیم ملی دعوت شده‌اند. در 
سمت چپ هم باز قرعه به نام میلاد محمدی و 
حاج‌صفی افتاده است. سوال بزرگ اینجاست 
که مرد درخشان این روزهای استقلال یعنی 
ابوالفضل جلالی چرا به تیم ملی دعوت نشده 
اســت؟ آیا جلالی برای حضور در این بخش از 
زمین، آماده‌تر از حاج‌صفی به نظر نمی‌رسد؟ از 
این ماجرا، بوی توجه به لیگ برتر ایران نمی‌آید. 
میلاد و احسان حتی در جام جهانی هم عملکرد 

خوبی نداشتند.

غایب بزرگ خط دفاعی
غیبت حسین کنعانی نیز یکی از ماجراهای 
عجیب تیم ملی به شمار می‌رود. قلعه‌نویی چند 
روز پیش اعلام کرد که شاید به دلایل انضباطی، 
چند بازیکن در اردو حاضر نباشند. در فهرست 

جدید هم اعلام شــده که دلیل عدم دعوت از 
کنعانی، یک اشــتباه غیرفنی بوده اســت. آیا 
اخراج روبه‌روی ازبکســتان دلیل این تصمیم 
بوده است؟ آیا کنعانی دوباره 
به تیم ملی برمی‌گردد؟ فعلا 
همه چیز در این مورد مبهم به 

نظر می‌رسد.

نجات سرباز سرلک
میلاد سرلک هم بالاخره به تیم ملی دعوت 
شد تا زمزمه‌های سربازی‌اش به دو سال دیگر 
موکول شوند. میلاد می‌تواند تا پایان لیگ بیست 
و چهارم برای قرمزها به میــدان برود و پس از 
آن، سرباز خواهد شد. مگر اینکه با تیم ملی به 
قهرمانی جام ملت‌های آسیا برسد و معافیت از 

خدمت سربازی را تجربه کند.

یک بازگشت غیرمنتظره
این غافلگیرکننده‌ترین هفته از دوران فوتبال 
سامان قدوس بود. بازیکنی که ابتدا در یک خبر 
عجیب به برنتفورد برگشت و حالا در  فهرست 
جدید تیم ملی ایران نیز حضور دارد. سامان از 
زمان حضور قلعه‌نویی در اردوها نبوده و حتی 
زمزمه وداعش با تیم ملی شنیده می‌شد. حالا 
اما این دعوت، نشــان می‌دهد که او با کادر 
فنی تیم ملی به توافق رسیده و قرار است 
ایران را دوباره در مســابقه‌های مختلف 

همراهی کند.

تکرار ماجرای قایدی
مهدی قایدی در اردوی قبلی تیم ملی حاضر 
بود و برای ایران بازی هم کرد اما امیر دوباره نام 
این بازیکن را از فهرست خارج کرده است. شهاب 
زاهدی هم دیگر در ایــن اردو حضور ندارد اما 
قلعه‌نویی دوباره حاضر شده شهریار مغانلو را به 
اردو دعوت کند. بازیکنی که در اردوی تدارکاتی 
قبلی غایب بود. به نظر می‌رسد در تصمیم‌های 
کلیدی امیر در تیم ملی، ردپایی از ثبات دیده 
نمی‌شود. او مدام فهرست نفرات ملی‌پوش را 
تغییر می‌دهد و این کار را برای رسیدن 

به هماهنگی دشوار می‌کند.

روزنامه صبح 
 سياسي، اجتماعي، اقتصادي
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حال ورزش‌های تیمی خوب نیست
پرهیز از سیلی سوم! 

شــرایط ورزش‌های تیمــی در ایــران، اصلا 
امیدوارکننده به نظر نمی‌رسد. آن از تیم ملی والیبال 
که در خانه و روبه‌روی هزاران تماشــاگر مشتاق، 
تحقیر شــد و کاری کرد که مردم ارومیه تیم ملی 
ژاپن را تشویق کنند. این هم از تیم ملی بسکتبال 
که سنگین‌ترین شکستش را در تاریخ جام جهانی 
تجربه کرد، روبه‌روی ضعیف‌ترین تیم رنکینگ جام 
جهانی یعنی ساحل عاج بازنده شد و خیلی زود از دور 
گروهی رقابت‌ها کنار رفت. بسکتبال در نخستین 
بازی‌اش در گروه بازنده‌ها مقابل فرانسه هم شکست 
خورد تا در رسیدن به پنجمین پیروزی‌اش در این 
جام ناکام بماند. حالا این تیم در بازی بعدی خود در 
بین تیم‌های بازنده جام جهانــی، به مصاف لبنان 
می‌رود و برای تصاحب یکــی از رده‌های 17 تا 32 
جام جهانی بازی می‌کند. با این وضعیت سختی که 
در والیبال و بسکتبال وجود دارد، رسیدن به المپیک 
برای هر دو تیم بی‌نهایت سخت به نظر می‌رسد. به 
خصوص که هاکان دمیر هم عنوان کرده که بسکتبال 

شانس بسیار کمی برای رسیدن به پاریس دارد. 
مشکلات والیبال و بسکتبال ایران، از دل الگوهای 
تکراری بیرون می‌آیند؛ مثلا انتخاب ســرمربی. 
والیبالی‌ها عادت داشــتند برای سال‌ها با مربیان 
خوب خارجی کار کنند اما بهروز عطایی سرمربی 
این تیم شده است. مردی که کت مربیگری این تیم 
برایش کمی گشاد به نظر می‌رسد. در بسکتبال هم 

یک مربی خارجی انتخاب شده اما این مربی آنقدر با 
سطح ایده‌آل فاصله دارد که نمی‌توان بین او و مربیان 
داخلی فاصله‌ای گذاشت. پس انتخاب مربی در هر 
دو تیم به شــکل بدی صورت گرفته و شاید همین 
مساله برای فوتبال ایران نیز تکرار شده است. چراکه 
امیر قلعه‌نویی نیز حداقل در چند سال گذشته نتایج 
خوبی به دست نیاورده است. البته عطایی با وجود 
نقدهای بسیاری که به او می‌شود،‌ دفاعی هم از خود 
داشته است. او با اشاره به اینکه هیچ‌کدام از تیم‌های 
برتر دنیا در 13 سال این همه مربی عوض نکرده‌اند، 
شخص سرمربی را تنها مشکل والیبال نمی‌داند. او 
همچنین اشاره کرد از روزی که روی نیمکت تیم 
ملی نشسته، پروسه رفتنش آغاز شده و فکر می‌کند 

جایگزین او یک مربی خارجی خواهد بود. 
در کنار این، در زمینه انتخاب دســتیارها هم 
اتفاق مثبتی در این تیم‌ها رخ نمی‌دهد. در والیبال 
و بسکتبال، دستیارانی وجود ندارند که حضورشان 
در بحران برای سرمربی مهم و اثربخش باشد. تنها 
اتفاقی که در بسکتبال و والیبال رخ داده، تزریق پول 
به لیگ‌های این دو رشته است تا ستاره‌ها قرارداد 
سنگین میلیاردی ببندند اما وقتی توجه مردم به 
این دو رشته به خاطر شکست‌های مداوم کم شود، 
دیگر کسی حامی این دو تیم نخواهد بود و اسپانسرها 
نیز برای حضور در لیگ باشگاهی این رشته‌ها صف 
نمی‌کشند. ایراد گرفتن از سرمربیان و بازیکنان این 
تیم‌ها، ساده‌ترین کار است اما مشکل را باید جای 
دیگری جســت‌وجو کرد. وقتی همه رشــته‌های 
تیمی این‌چنین مشکل دارند، باید وزارت ورزش را 
مقصر اصلی رقم خوردن چنین اتفاقی بدانیم. نحوه 
مدیریت ورزش ایران کاملا اشتباه بوده، انتخاب‌های 
بدی هم در فدراسیون‌ها صورت گرفته و به طور کلی 
کار از دست مدیران خارج شده است. برای ایجاد یک 
تحول بزرگ، برای بازگشت والیبال به روزهای خوش 
گذشته و برای احیای بسکتبال، باید تغییرات اساسی 
در ساختار فدراسیون‌ها رخ بدهد، مدیران کاربلد کار 
را تحویل بگیرند و مربیان جدیدی نیز از راه برسند تا 
نسل جدید را احیا کنند. آن‌چه هیچ مشکلی از بابتش 
نداریم، استعداد جوان است که در ایران به وفور یافت 
می‌شود. با این حال این استعدادها در جهت درست 
قرار نمی‌گیرند و در بهترین زمان ممکن به تیم‌های 
اصلی نمی‌رسند. شرایط بسکتبال و والیبال، حالا 
نگرانی‌های بزرگی برای فوتبال هم به وجود آورده 
است و مســئولان مربوطه باید مواظب باشند که 
فوتبال به سومین تیم شکست‌خورده این روزهای 

ورزش کشور تبدیل نشود. 

منهای فوتبال

آدرنالین

غیبت حسین کنعانی نیز یکی از 
ماجراهای عجیب تیم ملی به شمار 

می‌رود. قلعه‌نویی چند روز پیش 
اعلام کرد که شاید به دلایل انضباطی، 

چند بازیکن در اردو حاضر نباشند. 
در فهرست جدید هم اعلام شده 

که دلیل عدم دعوت از کنعانی، یک 
اشتباه غیرفنی بوده است

امتیازهای کامل به دست آمده برای ســپاهان و امتیازهای کامل از 
دست رفته برای فولاد، فعلا اولین نشانه‌های کلیدی پایان هفته چهارم 
لیگ برتر هستند. هفته‌ای که به نظر می‌رسد با درخشش مهدی لیموچی 
و مهدی عبدی، هفته مهدی‌های لیگ برتر ایران بود. چهار هفته از لیگ 
سپری شده و فعلا سپاهان جدی‌ترین مدعی قهرمانی در لیگ برتر به 
حساب می‌آید. پرسپولیس و استقلال هم پشت سر این تیم هستند و 
تیم جوان مجتبی حسینی نیز یکی از تیم‌های غافلگیرکننده این فصل 
بوده است. این چهار هفته، فعلا زمانی برای توقف لیگ است تا اردوهای 

ملی از راه برسند.

نان، عشق و گل هزار
این هفته، لحظه مهمی برای مهرداد محمدی رقم خورد و او توانست اولین گلش 
را با لباس استقلال به ثمر برســاند. نکته مهم در مورد این گل، تبدیل شدن آن به 
هزارمین گل استقلالی‌ها در تاریخ لیگ برتر بود. آبی‌های پایتخت اولین تیم تاریخ 
فوتبال ایران هستند که توانسته‌اند هزار گل در لیگ برتر به ثمر برسانند. زدن این گل 
رند، نام مهرداد محمدی را برای همیشه در میان گلزنان خاص تاریخ استقلال حفظ 

خواهد کرد. بازیکنی که تازه گلزنی برای تیم نکونام را کلید زده است.
 

ناجی پیدا شد
تراکتور بالاخره گلزن دلخواهش را پیدا کرد و مهدی عبدی توانست در اولین 
دقایق بازی برای این تیم، اولین گلش را برای قرمزها به ثمر برساند تا تیم خمز بعد 
از سه شکست متوالی، اولین پیروزی‌اش را در رقابت‌های این فصل جشن بگیرد. 

عبدی روش جالبی را هم برای جشــن گرفتن این گل انتخاب کرد و شادی‌اش را 
با حسین پورحمیدی سهیم شد. گلری که این روزها تحت فشار بسیار زیادی قرار 
داشته است. آیا مهدی عبدی می‌تواند ناجی این فصل برای تراکتوری‌ها باشد؟ برای 

رسیدن به پاسخ این سوال هنوز باید زمان بیشتری صبر کنیم.

این تیم متوقف نمی‌شود
سپاهان مورایس در این فصل، تیمی متوقف‌نشدنی به نظر می‌رسد. تیمی که این 
هفته گل اول بازی با پیکان را دریافت کرد و حتی 10 نفره هم شد اما در نهایت یک 
پیروزی دلچسب را به دست آورد. رضا اسدی با گلزنی در هر چهار بازی ابتدایی‌اش 
برای سپاهان، شروع بی‌نظیری در این تیم داشته است. اوضاع تیم رسول خطیبی 
هم در این فصل عجیب به نظر می‌رسد. تیمی که در سه مسابقه از چهار هفته ابتدایی 
لیگ، گل اول بازی را زده اما برتری‌اش را به شکل ساده‌ای از دست داده است. این 

تیم خوب به گل می‌رسد اما برنامه‌ای برای حفظ کردن این گل ندارد.

بانوان خوش‌شانسی می‌آورند! 
حضور بانوان در مسابقه بین نســاجی و صنعت، برای تیم شمالی خوش‌یمن 
بود. چراکه آنها بعد از 19 هفته ناکامی در کســب پیروزی، موفق شدند یک برد 

لیگ برتری را جشن بگیرند. مدت‌های مدیدی بود که نساجی اصلا بردی به دست  
نمی‌آورد و شرایط بسیار بدی داشت اما حالا همه چیز تغییر کرده و این تیم بالاخره 
توانست یک برد عالی را در خانه جشن بگیرد. نکته مهم دیگر این بازی، اخراج عبدا... 
ویسی از کنار زمین بود. در این هفته پراخراج لیگ برتر، کارت قرمز گرفتن ویسی 

آخرین شانس‌های نفت برای بازگشت به این مسابقه را کاملا از بین برد.

شگفتی‌ساز کشف شد
به نظر می‌رسد آلومینیوم اراک، قرار است شگفتی‌ســاز جدید فوتبال ایران 
باشد. اراکی‌ها تابستان عجیبی را پشت سر گذاشتند. تقریبا همه ستاره‌های ثابت 
این تیم، جدا شدند و بیشترشان هم به نساجی رفتند. از حسین پورحمیدی روی 
خط دروازه تا دو دفاع ثابت این تیم یعنی وحید محمدزاده و احسان حسینی و حتی 
نفراتی مثل قائدرحمتی و محمدرضا آزادی، ایرالکو را ترک کردند. به نظر می‌رسید 
با این میزان جدایی، اراکی‌ها به انتهای جدول نزدیک شــوند اما همین تیم بعد از 
نمایش خوب و شکست روبه‌روی پرسپولیس در اولین هفته از لیگ برتر، سه دیدار 
بعدی را با برد پشت سر گذاشته و حالا یکی از تیم‌های 9 امتیازی جدول لیگ به شمار 
می‌رود. ستاره این هفته آلومینیوم نیز وینگر جوان این تیم یعنی مهدی لیموچی 
بود. بازیکنی که در پیکان برای حسینی بازی می‌کرد و حالا در تیم جدید او به یک 

مهره مهم تبدیل شده است.

مجبورند، مجبور! 
چرا مدافعان پرســپولیس در این فصل جور گل‌نزنی مهاجمان‌ را می‌کشند؟ 
چون مجبورند! پرسپولیس در این فصل پنج گل زده که سه گل آن را مدافعان وارد 
دروازه رقبا کرده‌اند. در نبرد با فولاد نیز مرتضی پورعلی‌گنجی اولین گل بازی را وارد 
دروازه حریف کرد. نکته امیدوارکننده این بازی برای یحیی، درخشش خریدهای 
جدید تیم بود. مسعود ریگی در یک نمایش بســیار ایده‌آل، پاس گل داد. شهاب 
زاهدی نیز اولین پاس گل با لباس پرسپولیس را تجربه کرد و یاسین سلمانی، اولین 
گلش را برای قرمزها خیلی زود به ثمر رســاند. از سوی مقابل، اوضاع فولاد در این 
فصل فاجعه‌بار به نظرمی‌رسد. آنها برای اولین بار در همه تاریخ‌شان، لیگ را با چهار 
شکست متوالی کلید زده‌اند و فعلا یکی از گزینه‌های سقوط نیز محسوب می‌شوند.

6 نکته از هفته چهارم لیگ برتر

هفته مهدی‌ها!

چهره به چهره

هشت نکته از فهرست جدید تیم ملی

کنعان، غم مخور!

 آريا طاري

پیام رییس یوفا در روز برگزاری قرعه‌کشــی لیگ قهرمانان، روشــن 
بود؛ این که هیچ تیمی از عربســتان، هرگز در ایــن تورنمنت به میدان 
نخواهد رفت. شــاید این تابستان جنجالی، ســتاره‌‌های زیادی را از اروپا 
 جدا کرده باشــد اما هنوز بخش مهمی از هیجان فوتبال، در لیگ قهرمانان 

به چشم می‌خورد.

مرگ‌ترین گروه مرگ!‌
قرار گرفتن پی‌اس‌جی، دورتموند، میلان و نیوکاسل در یک گروه، یکی از سخت‌ترین 
گروه‌های تاریخ لیگ قهرمانان اروپا را ساخته است. نیوکاسل که بعد از مدت‌ها به لیگ 
قهرمانان برگشته، کار بسیار نفس‌گیری در این گروه خواهد داشت. هرچند که برای ادی 
هاو و شاگردها، بازی در بخشی از بهترین ورزشگاه‌های اروپایی، یک ماجراجویی بسیار 
هیجان‌انگیز خواهد بود. هیچ‌کس هم انتظار ندارد آنها شانس صعود به دور بعدی را داشته 

باشند. با این حال رقابت بین پی‌اس‌جی، دورتموند و میلان برای صعود، بسیار هیجان‎انگیز 
و نفس‌گیر به نظر می‌رسد.

گزینه یونایتد علیه یونایتد
همه می‌دانند که منچستریونایتد، چقدر به هری کین علاقه داشته و تن‌هاگ نیز 
همواره برای جذب این بازیکن تلاش کرده اما تاتنهام هرگز حاضر نشد هری را به تیمی 
انگلیسی بفروشد. کین به بایرن مونیخ رفت و شروع بسیار خوبی هم در این تیم داشت. 
هری در لیگ قهرمانان به انگلیس برمی‌گردد تا با منچستریونایتد مسابقه بدهد. در این 
گروه تیم آماده و پرستاره گالاتاسرای هم دیده می‌شود تا این، دومین گروه مرگ رقابت‌ها 

باشد. کپنهاگن دانمارک نیز در نهایت بدشانسی در همین گروه قرار گرفته است.

متخصص یورولیگ روبه‌روی آرسنال
سویا و آرسنال هم در یک گروه مشترک در لیگ قهرمانان قرار گرفته‌اند. آیندهوون 
هلند و لانس فرانسه، دو تیم دیگر این گروه هستند. جدال‌های سویا و آرسنال با آن سبک 
هجومی‌شان، تماشایی خواهد بود اما به نظر می‌رسد نهایت آرزوی سویا، باز هم این است 
که در جایگاه ســوم قرار بگیرد، به لیگ اروپا برود و این لیگ را فتح کند! آنها متخصص 

تمام‌عیار قهرمانی در این تورنمنت به شمار می‌روند.

علی، مهدی و رقبای لالیگایی!‌
این فصل از لیگ قهرمانان اروپا دو ستاره ایرانی هم خواهد داشت. علیرضا جهانبخش 
که با فاینورد قهرمان لیگ هلند شده بود، این تیم را در یک گروه بسیار جذاب همراهی 
می‌کند. گروهی که در آن چند تیم بسیار پرطرفدار دیده می‌شوند. اتلتیکومادرید، لاتزیو 
و ســلتیک نیز در این گروه حضور دارند. تیم‌هایی که به شور و شوق طرفداران‌شان در 
بازی‌های خانگی شهره هســتند. مهدی طارمی هم بعد از لغو انتقال به میلان و ماندن 
 در پورتو، بایــد خودش را برای رفتن به نیوکمپ و بازی روبه‌روی ســتاره‌های بارســا 

آماده کند.

قرعه‌های متعادل
به نظر می‌رسد سایر گروه‌های این فصل لیگ قهرمانان، قرعه‌های کاملا متعادلی 
هستند. قهرمان فصل گذشته رقابت‌‌ها یعنی سیتی، در یک گروه مشترک با لایپزیش، 
ستاره سرخ و یانگ بویز سوئیس قرار گرفته است. فینالیست فصل گذشته یعنی اینتر نیز با 
بنفیکا، سارلزبورگ و سوسیه‌داد همگروه شده است. رئال مادرید نیز در یک گروه با ناپولی، 
یونیون برلین و براگا دیده می‌شود. به نظر می‌رسد مادریدی‌ها اصلا کار سختی برای عبور 
از این گروه ندارند. بارسا نیز به جز پورتو، با شاختار و آنتورپ همگروه شده و به نظر می‌رسد 

بعد از چند سال، بالاخره به دور حذفی لیگ قهرمانان اروپا خواهد رسید.

نگاهی به قرعه‌کشی لیگ قهرمانان اروپا

فوتبال هنوز اینجاست!‌

اتفاق روز


